INDICAÇÃO Nº 105/2011
AUTORIA: Vereador Júlio Horst
EMENTA: Indica providências para Rua Euclides da Cunha, Bairro de Lourdes.
DATA: Manhumirim/MG, 12 de agosto de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e  regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

-  Que  o  Executivo  estude  a  possibilidade  de  promover  toda  a  infraestrutura
necessária, como calçamento, meio fio, extensão de rede elétrica e acesso à mina d’água do
bairro.

JUSTIFICATIVA

As  providências  solicitadas  tem  como  objetivo  promover  melhorias  para  os
moradores locais.  A energia elétrica,  por exemplo, é adquirida de terceiros para moradias
ali existentes.

A referida rua fica paralela à Rua Jorge Caetano dos Santos.

Nestes termos,
Peço deferimento.

Ver. Júlio Horst:  ________________________________